令和 4 年 8 月 12 日

各部局等の長 殿

情報基盤センター長
森 健策

SINET 緊急メンテナンス作業に伴うインターネットアクセスの一時停止について（通知）

 日頃より本学のキャンパスネットワーク維持管理にご理解いただきありがとうござ

います。

標記の件につきまして、国立情報学研究所から学術情報ネットワーク（SINET6）緊急

メンテナンス作業の通知がありましたのでお知らせします。これに伴い、下記の日時に

インターネットアクセスが一時停止しますので、貴部局関係各所へ周知方よろしくお願

いします。

記

作 業 日：令和 4 年 9 月 12 日（月）0:00 ～ 1:30
影  響：作業時間内で 15 分程度の通信断が 1-3 回程度発生し、その間インターネットア

クセス（学外との通信）ができません
備  考：・NICE や事務 LAN、NUWNET（eduroam 含む）、SINET L2/L3 VPN サービ

スが影響を受けます。
・当該時間帯に学外へのネットワーク接続が必要な場合は、携帯電話回線など

バックアップ回線をご準備ください。
参  考：
https://www.sinet.ad.jp/news/2022-08-08post-14978
https://www.sinet.ad.jp/wp-content/uploads/2022/08/maintenance20220809.pdf

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご協力をお願い致します。

（本件問い合わせ）
情報環境部情報システム運用課 ネットワーク担当（石原、岩瀬、川瀬）
内線（東山）：4373、4374、4375
メールアドレス：network@icts.nagoya-u.ac.jp